
Fond malých projektů Rakousko – Česká republika 

 

Verze 2 / 06.05.2019 

Název a číslo projektu: 

Příběhy našich sousedů, KPF-02-212 

Název žadatele: 

POST BELLUM, z.ú. 

Název partnera (partnerů): 

Family Business, Zukunftsraum Thayaland 

Doba realizace projektu: 

01.12.2020 – 31.01.2022 

Výše celkových způsobilých výdajů projektu / Výše příspěvku EFRR (vyplňuje Správce 
FMP na základě Osvědčení o způsobilých výdajích): 

 15 219,79 € / 12 936,82 € 

Stručný popis projektu: 

Příběhy, které bychom neměli zapomenout, zaznamenali během jara 2021 studenti Gymnázia 
a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Břeclav a studenti z Reálného gymnázia 
Školského spolku Komenský ve Vídni. Studentské dokumentaristické týmy natočily celoživotní 
vzpomínky pamětníků. Zaznamenané příběhy studenti zpracovali do video reportáží a jsou 
k vidění na webu https://www.pribehynasichsousedu.cz/breclav-viden/breclav-viden-2020-
2021/, kde jsou tak uchovány pro další generace. Výstupy byly také prezentovány na 
závěrečné prezentaci v Dolním Rakousku a v rámci putovní dvojjazyčné výstavy. Cílem 
projektu bylo vzbudit zájem o historii 20. století a podpořit rozvoj kritického myšlení u 
dospívající mládeže. Zpracované studentské výstupy na webu či ve výstavě mají schopnost 
širokého oslovení napříč mnoha věkových i sociálních skupin, kdy svou formou budí 
netradičně zájem o dějiny 20. století. 

Jedna fotografie z realizace projektu: 

https://www.pribehynasichsousedu.cz/breclav-viden/breclav-viden-2020-2021/
https://www.pribehynasichsousedu.cz/breclav-viden/breclav-viden-2020-2021/


Fond malých projektů Rakousko – Česká republika 

 

Verze 2 / 06.05.2019 

 

 
Projektový list pro zveřejnění informací na stránkách Programu 

 


